
                                 
ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา 

เร่ือง เปลี่ยนแปลงรูปแบบการจัดการเรียนการสอน อาคาร 100 ป ศูนยภาษาและคอมพิวเตอร 
สำหรับนักศึกษาระดับปริญญาตรี ภาคปกติ ภาคการศึกษาที่ 1 ปการศึกษา ๒๕๖8    

ระหวางวันที่  18 – 20 สิงหาคม พ.ศ. 2568  
-------------------------------- 

 ตามที่มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา ไดประกาศตารางเรียนตารางสอนสำหรับนักศึกษาระดับ
ปริญญาตรี ภาคปกติ ภาคการศึกษาที่ 1 ปการศึกษา ๒๕๖8 ไปแลวนั้น เนื่องจากคณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 
ไดกำหนดจัดงานสัปดาหวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี สวนภูมิภาคประจำป 2568 ระหวางวันท่ี 18-20 สิงหาคม  
พ.ศ. 2568  ณ หองเรียนบรรยาย ชั้น 1 จำนวน 13 หอง อาคาร 100 ป ศูนยภาษาและคอมพิวเตอร   

เพื่อใหการจัดการเรียนการสอน ณ หองเรียนบรรยาย ชั้น 1 จำนวน 13 หอง อาคาร 100 ป ศูนยภาษาและ
คอมพิวเตอร  สำหรับนักศึกษาระดับปริญญาตรี ภาคปกติ  ภาคการศึกษาที่ 1 ปการศึกษา ๒๕๖8 ในระหวางวันท่ี 
18-20 สิงหาคม พ.ศ. 2568 ดำเนินไปดวยความเรียบรอย จึงอาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๗ และมาตรา ๓๑ 
แหงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ  พ.ศ. ๒๕๔๗  จึงประกาศเปลี่ยนแปลงรูปแบบการจัดการเรียนการสอนจาก
แบบปกติในชั้นเรียน (On Site)  เปน แบบผานระบบออนไลน (Online) รายละเอียดตามเอกสารแนบทาย
ประกาศนี้   

 จึงประกาศมาใหทราบโดยท่ัวกัน 
 

ประกาศ  ณ  วันที่   4   สิงหาคม  พ.ศ. 2568 
 

 
 (ผูชวยศาสตราจารย ดร.กรองทิพย  เนียมถนอม) 

รองอธิการบดี ปฏิบัติราชการแทน 
อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
565 



ที่ ชื่อวิชาภาษาไทย หอง เวลาเรียน อาจารย สาขาวิชา รุน หมู

1 (3582404) การจัดการเพื่อการสงออกและการนําเขา 31006 จ. 08:30 - 11:30 อ.ทรรศิกา  ธานีนพวงศ 4262 การจัดการโลจิสติกสและซัพพลายเชน 67 1

2 (GE64211) สื่อดิจิทัลกับสังคม 31006 จ. 13:00 - 16:00 รศ.ดร.วิภาวี  ฝายเทศ 4263 การตลาด (แขนงวิชาดิจิทัลมารเกตติง) 68 1

4264 การตลาด (แขนงวิชาอิเวนตมารเกตติง) 68 1

4232 การบริหารทรัพยากรมนุษย 68 1

3202 เคมี 68 1

3 (4093304) พีชคณิตนามธรรม 31007 จ. 08:30 - 11:30 ผศ.กฤษณะ  กันอ่ํา 3232 คณิตศาสตรประยุกต 66 1

4 (3013502) การถายภาพเชิงสรางสรรค 31007 จ. 13:00 - 16:00 ผศ.เดนเดือน  เลิศทยากุล ไชยยะ 2246 นิเทศศาสตรดิจิทัล 66 1

5 (6012101) คณิตศาสตรวิศวกรรม 3 31008 จ. 08:30 - 11:30 ดร.ชะญานุศภัฒค  รัตนะวรวงศ 3230 วิศวกรรมการจัดการ 4 ป 67 1

3327 วิศวกรรมการจัดการ 4ป (เทียบโอน) 67 1

3224 วิศวกรรมไฟฟา 67 1

3322 วิศวกรรมไฟฟา 4ป (เทียบโอน) 67 1

6 (3013208) การสรางความบันเทิงในงานนิเทศศาสตร 31008 จ. 13:00 - 16:00 ดร.อิทธิเทพ  หลีนวรัตน 2246 นิเทศศาสตรดิจิทัล 66 1

7 (GE64101) ศาสตรพระราชาเพื่อการพัฒนาทองถิ่น 31010 จ. 08:30 - 11:30 อ.รัตนชัย  ปรีชาพงศกิจ 3206 วิทยาการคอมพิวเตอร 67 1

ผศ.ดร.บุญล้ํา  สุนทร 3225 จุลชีววิทยา

8 (4093718) ระเบียบวิธีวิจัย 31010 จ. 13:00 - 17:00 ผศ.ดร.กรองทิพย  เนียมถนอม 3232 คณิตศาสตรประยุกต 66 1

หองเรียนบรรยาย ชั้น 1 อาคาร 100 ป ศูนยภาษาและคอมพิวเตอรที่ใหจัดการเรียนการสอนในรูปแบบผานระบบออนไลน (Online) ระหวางวันที่ 18-20 สิงหาคม พ.ศ. 2568

เอกสารแนบทายประกาศ



ที่ ชื่อวิชาภาษาไทย หอง เวลาเรียน อาจารย สาขาวิชา รุน หมู

หองเรียนบรรยาย ชั้น 1 อาคาร 100 ป ศูนยภาษาและคอมพิวเตอรที่ใหจัดการเรียนการสอนในรูปแบบผานระบบออนไลน (Online) ระหวางวันที่ 18-20 สิงหาคม พ.ศ. 2568

เอกสารแนบทายประกาศ

9 (4111104..) สถิติสําหรับวิทยาศาสตร 31011 จ. 08:30 - 12:30 ดร.สิรีพัชร  แสงสวาง 3233 วิทยาศาสตรและการจัดการเทคโนโลยีอาหาร 67 1

3234 วิทยาศาสตรศึกษา (แขนงวิชาฟสิกส) 66 1

3236 วิทยาศาสตรศึกษา (แขนงวิชาชีววิทยา) 66 1

3227 วิทยาศาสตรสิ่งแวดลอม 66 1

3202 เคมี 66 1

10 (2153404) ไวยากรณจีน 31011 จ. 13:00 - 16:00 อ.สุชนา  หลงเจริญ 2245 การสอนภาษาจีน (4ป) 66 1

11 (4091801..) คณิตศาสตรเบื้องตน 31012 จ. 08:30 - 12:30 อ.โสภิดา  สุขญาณกิจ 3201 เกษตรศาสตร 68 1

3219 อาชีวอนามัยและความปลอดภัย 67 1

12 (4131105) คณิตศาสตรสําหรับวิทยาการคอมพิวเตอร 31012 จ. 13:00 - 17:00 ดร.รุงรัตน  สมานหมู 3206 วิทยาการคอมพิวเตอร 68 1

13 (4011301.) ฟสิกสเบื้องตน 31013 จ. 08:30 - 11:30 ดร.กัลป  เฉลยโภชน 3202 เคมี 68 1

14 (1163402) คติชนวิทยา 31013 จ. 13:00 - 17:00 ผศ.จันทรจิรา  หาวิชา 1520 การสอนภาษาไทย 4 ป 66 1

15 (4021101...) เคมีเบื้องตน 31015 จ. 08:30 - 11:30 ผศ.ดร.เกตนณนิภา  วันชัย 3219 อาชีวอนามัยและความปลอดภัย 68 1

16 (3014601) การสื่อสารเพื่อการพัฒนาทองถิ่น 31015 จ. 13:00 - 17:00 ผศ.ปทมาภรณ  สุขสมโสด 2246 นิเทศศาสตรดิจิทัล 65 1

17 (1162401) คติชนวิทยา 31016 จ. 08:30 - 12:30 ผศ.จันทรจิรา  หาวิชา 1531 การศึกษา (วิชาเอกการสอนภาษาไทย) 67 1

18 (9013801) เตรียมสหกิจศึกษา 31016 จ. 13:00 - 16:00 อ.ชอเพชร  จําป 4264 การตลาด (แขนงวิชาอิเวนตมารเกตติง) 65 1

4263 การตลาด (แขนงวิชาดิจิทัลมารเกตติง) 65 1

3226 คหกรรมศาสตร 65 1

3219 อาชีวอนามัยและความปลอดภัย 65 1

4232 การบริหารทรัพยากรมนุษย 65 1



ที่ ชื่อวิชาภาษาไทย หอง เวลาเรียน อาจารย สาขาวิชา รุน หมู

หองเรียนบรรยาย ชั้น 1 อาคาร 100 ป ศูนยภาษาและคอมพิวเตอรที่ใหจัดการเรียนการสอนในรูปแบบผานระบบออนไลน (Online) ระหวางวันที่ 18-20 สิงหาคม พ.ศ. 2568

เอกสารแนบทายประกาศ

19 (GE64306) วิทยาศาสตรและเทคโนโลยีกับชีวิต 31017 จ. 08:30 - 11:30 อ.สุนันทา  คะเนนอก 9000 รายวิชาศึกษาทั่วไป 1

ดร.สุทธยศ  ยิ้มพูลทรัพย

ผศ.อราม  ชนะโชติ

ดร.ภัทรวดี  โตปรางกอบสิน

20 (GE64305) เพศศึกษาและอนามัยเจริญพันธุ 31017 จ. 13:00 - 16:00 ผศ.ดร.ปวีณา  รัตนเสนา 3231 สาธารณสุขศาสตร 68 1

3237 เทคโนโลยีการเกษตรสมัยใหม 68 1

21 (4022622) เคมีวิเคราะห 31018 จ. 08:30 - 11:30 ดร.รุงอรุณ  พิมพปรุ 3202 เคมี 67 1

22 (GE64202) ภาษาอังกฤษเพื่อทักษะการเรียนรู 31018 จ. 13:00 - 16:00 Mr.Navadet  Yongsawai 3231 สาธารณสุขศาสตร 67 1

3226 คหกรรมศาสตร 68 1

2247 การจัดการรัฐกิจและปกครองทองถิ่น 68 1

23 (1171502) การจัดการเรียนรูสังคมศึกษาสําหรับครูประถมศึกษา 31020 จ. 13:00 - 17:00 ผศ.วาที่ ร.ต.พัสสกรณ  วิวรรธมงคล 1533 การศึกษา (วิชาเอกการประถมศึกษา) 68 2

24 (1164201) หลักการสอนอานออกเขียนได 31021 จ. 08:30 - 12:30 ผศ.หนึ่งฤทัย  ชวนะลิขิกร 1520 การสอนภาษาไทย 4 ป 66 1

1524 การศึกษาพิเศษและการสอนภาษาไทย (4 ป) 66 1

25 (GE64101) ศาสตรพระราชาเพื่อการพัฒนาทองถิ่น 31021 จ. 13:00 - 16:00 ผศ.ดร.สุรชัย  บุญเจริญ 4246 การทองเที่ยว 68 1

ดร.ปฐมพงษ  พุมพฤกษ 2250 ศิลปศึกษา (4 ป) 67 1

2228 นิติศาสตร 68 1

3226 คหกรรมศาสตร 67 1



ที่ ชื่อวิชาภาษาไทย หอง เวลาเรียน อาจารย สาขาวิชา รุน หมู

1 (3013206) การคิดเชิงสรางสรรคเพื่องานนิเทศศาสตร 31006 อ. 08:30 - 12:30 ดร.ปฐมพงษ พุมพฤกษ 2246 นิเทศศาสตรดิจิทัล 66 1

2 (3012401) การสื่อสารการตลาดในยุคดิจิทัล 31006 อ. 13:00 - 16:00 ดร.ปฐมพงษ พุมพฤกษ 2246 นิเทศศาสตรดิจิทัล 67 1

3 (3011205) สังคมศาสตรเพื่องานสื่อสารดิจิทัล 31007 อ. 08:30 - 11:30 ผศ.สุกัลยา  คงประดิษฐ 2246 นิเทศศาสตรดิจิทัล 68 1

4 (4063409) เทคโนโลยีการบําบัดน้ําเสีย 31007 อ. 13:00 - 17:00 อ.อัณธิกา  เสงี่ยมใจ 3227 วิทยาศาสตรสิ่งแวดลอม 66 1

5 (3012206) ศิลปะเพื่อการสื่อสารสรางสรรค 31008 อ. 08:30 - 12:30 ผศ.เดนเดือน  เลิศทยากุล ไชยยะ 2246 นิเทศศาสตรดิจิทัล 67 1

6 (4061107) หลักวิทยาศาสตรสิ่งแวดลอม 31008 อ. 13:00 - 16:00 ผศ.ดร.ประดินันท  เอี่ยมสะอาด 3238 เทคโนโลยีสิ่งแวดลอม 68 1

7 (1991501) ภาษาเพื่อการสื่อสารสําหรับครู 31010 อ. 08:30 - 11:30 ผศ.ดร.ภัธภร หลั่งประยูร 1531 การศึกษา (วิชาเอกการสอนภาษาไทย) 68 1

ผศ.จันทรจิรา  หาวิชา

8 (2151109) ภาษาจีนระดับตน 1 31011 อ. 08:30 - 11:30 อ.สุชนา  หลงเจริญ 2239 ภาษาจีน 68 1

9 (2154607) คอมพิวเตอรและแอปพลิเคชันจีน 31011 อ. 13:00 - 17:00 อ.เบญจวรรณ  รักเงิน 2245 การสอนภาษาจีน (4ป) 66 1

10 (2153101) สํานวนและสุภาษิตจีน 31012 อ. 08:30 - 11:30 อ.นภัสสรณ  เหลืองศักดิ์ศรี 2245 การสอนภาษาจีน (4ป) 66 1

11 (2152501) ศิลปะการเขียนพูกันจีน 31012 อ. 13:00 - 17:00 อ.นภัสสรณ  เหลืองศักดิ์ศรี 2245 การสอนภาษาจีน (4ป) 66 1

12 (4013406) แมเหล็กไฟฟา 31013 อ. 08:30 - 11:30 อ.กาญจนา  สาธุพันธ 3234 วิทยาศาสตรศึกษา (แขนงวิชาฟสิกส) 66 1

13 (3013306) การสรางประเด็นเนื้อหาสําหรับสื่อดิจิทัล 31013 อ. 13:00 - 17:00 ดร.อิทธิเทพ  หลีนวรัตน 2246 นิเทศศาสตรดิจิทัล 66 1

14 (4021101...) เคมีเบื้องตน 31015 อ. 08:30 - 11:30 ดร.รุงอรุณ  พิมพปรุ 3201 เกษตรศาสตร 68 1

3226 คหกรรมศาสตร 68 1

15 (2152108) ภาษาจีนขั้นตน 31015 อ. 13:00 - 17:00 อ.สุชนา  หลงเจริญ 4246 การทองเที่ยว 67 1

16 (2153213) สนทนาภาษาจีน 2                     31016 อ. 08:30 - 12:30 Mr.Wei  Xiaolong 4246 การทองเที่ยว 66 1

17 (GE64307) วิถีสุขภาพ 31016 อ. 13:00 - 17:00 ผศ.ดร.ประวิทย  ประมาน 9000 รายวิชาศึกษาทั่วไป 2

ผศ.ปยธิดา  สุดเสนาะ

เอกสารแนบทายประกาศ

หองเรียนบรรยาย ชั้น 1 อาคาร 100 ป ศูนยภาษาและคอมพิวเตอรที่ใหจัดการเรียนการสอนในรูปแบบผานระบบออนไลน (Online) ระหวางวันที่ 18-20 สิงหาคม พ.ศ. 2568



ที่ ชื่อวิชาภาษาไทย หอง เวลาเรียน อาจารย สาขาวิชา รุน หมู

เอกสารแนบทายประกาศ

หองเรียนบรรยาย ชั้น 1 อาคาร 100 ป ศูนยภาษาและคอมพิวเตอรที่ใหจัดการเรียนการสอนในรูปแบบผานระบบออนไลน (Online) ระหวางวันที่ 18-20 สิงหาคม พ.ศ. 2568

18 (GE64206) ภาษาจีนเพื่อการสื่อสาร 31017 อ. 08:30 - 11:30 อ.ชาญเดช  เทียนทอง 9000 รายวิชาศึกษาทั่วไป 1

19 (GE64306) วิทยาศาสตรและเทคโนโลยีกับชีวิต 31017 อ. 13:00 - 16:00 ผศ.อราม  ชนะโชติ 3226 คหกรรมศาสตร 68 1

ดร.สุทธยศ  ยิ้มพูลทรัพย

ดร.ภัทรวดี  โตปรางกอบสิน

อ.สุนันทา  คะเนนอก

20 (GE64202) ภาษาอังกฤษเพื่อทักษะการเรียนรู 31018 อ. 08:30 - 11:30 Miss Jackylyn  Blas Navarro 1524 การศึกษาพิเศษและการสอนภาษาไทย (4 ป) 67 1

3224 วิศวกรรมไฟฟา 68 1

3322 วิศวกรรมไฟฟา 4ป (เทียบโอน) 68 1

21 (3584102) การวัดผลการปฏิบัติงานทางโลจิสติกสและซัพพลายเชน 31018 อ. 13:00 - 17:00 ดร.อมรา  ดอกไม 4262 การจัดการโลจิสติกสและซัพพลายเชน 65 2

22 (3014201) การพัฒนาบุคลิกภาพเพื่องานนิเทศศาสตร 31020 อ. 08:30 - 12:30 ผศ.ปทมาภรณ  สุขสมโสด 2246 นิเทศศาสตรดิจิทัล 65 1

23 (GE67309) ทักษะการคิดและการพัฒนาตนในศตวรรษที่ 21 31020 อ. 13:00 - 17:00 อ.ณัฏชญา ธาราวุฒิ 1533 การศึกษา (วิชาเอกการประถมศึกษา) 68 2

2239 ภาษาจีน 68 1

24 (1174105) กิจกรรมพัฒนาการคิดสําหรับผูเรียนในระดับประถมศึกษา 31021 อ. 08:30 - 12:30 ผศ.รัชดาภรณ  ตัณฑิกุล 1522 การประถมศึกษา4ป 66 1

25 (GE64201) ภาษาอังกฤษเพื่อการสื่อสาร 31021 อ. 13:00 - 16:00 Mr.Simon 3206 วิทยาการคอมพิวเตอร 67 1

26 (GE64201) ภาษาอังกฤษเพื่อการสื่อสาร 31021 อ. 13:00 - 16:00 Mr.Simon 3232 คณิตศาสตรประยุกต 67 1



ที่ ชื่อวิชาภาษาไทย หอง เวลาเรียน อาจารย สาขาวิชา รุน หมู

1 (4064201) การยอยสลายและการฟนฟูทางชีวภาพ 31006 พ. 08:30 - 11:30 ผศ.ดร.ประดินันท  เอี่ยมสะอาด 3227 วิทยาศาสตรสิ่งแวดลอม 66 1

2 (3011101.) หลักนิเทศศาสตร 31007 พ. 08:30 - 11:30 ดร.อิทธิเทพ  หลีนวรัตน 2246 นิเทศศาสตรดิจิทัล 68 1

3 (4063215) การประเมินวัฏจักรชีวิต 31008 พ. 08:30 - 12:30 ดร.วัชราภรณ  ตันติพนาทิพย 3227 วิทยาศาสตรสิ่งแวดลอม 65 1

4 (GE64201) ภาษาอังกฤษเพื่อการสื่อสาร 31010 พ. 08:30 - 11:30 Mr.Oleksandr  Marei 2209 ภาษาไทย 67 1

2247 การจัดการรัฐกิจและปกครองทองถิ่น 67 1

2209 ภาษาไทย 68 1

7 (2154611) ภาษาจีนเพื่อการทองเที่ยว 31011 พ. 08:30 - 12:30 อ.เบญจวรรณ  รักเงิน 4246 การทองเที่ยว 65 1

8 (6011101) คณิตศาสตรวิศวกรรม 1 31012 พ. 08:30 - 11:30 ดร.สิรีพัชร  แสงสวาง 3322 วิศวกรรมไฟฟา 4ป (เทียบโอน) 68 1

3224 วิศวกรรมไฟฟา 68 1

10 (4013605) ฟสิกสวัสดุ 31013 พ. 08:30 - 11:30 ดร.จินดาวรรณ  จันทมาส 3234 วิทยาศาสตรศึกษา (แขนงวิชาฟสิกส) 67 1

11 (4091801.) คณิตศาสตรเบื้องตน 31015 พ. 08:30 - 12:30 ดร.ชะญานุศภัฒค  รัตนะวรวงศ 3236 วิทยาศาสตรศึกษา (แขนงวิชาชีววิทยา) 68 1

3233 วิทยาศาสตรและการจัดการเทคโนโลยีอาหาร 68 1

3225 จุลชีววิทยา 68 1

14 (GE64405) พลเมืองสีเขียวและการพัฒนาอยางยั่งยืน 31016 พ. 08:30 - 12:30 ผศ.ณัฐวุฒิ  จั่นทอง 9000 รายวิชาศึกษาทั่วไป 2

15 (GE64202) ภาษาอังกฤษเพื่อทักษะการเรียนรู 31017 พ. 08:30 - 11:30 Miss Jackylyn  Blas Navarro 3202 เคมี 68 1

4246 การทองเที่ยว 67 1

3226 คหกรรมศาสตร 67 1

3211 เทคโนโลยีสารสนเทศ 68 1

19 (GE64202) ภาษาอังกฤษเพื่อทักษะการเรียนรู 31018 พ. 08:30 - 11:30 Mr.John peter  Edwards 2203 ภาษาอังกฤษ 67 1

20 (3014902) การสัมมนานิเทศศาสตร 31020 พ. 08:30 - 12:30 ดร.ปฐมพงษ พุมพฤกษ 2246 นิเทศศาสตรดิจิทัล 65 1

เอกสารแนบทายประกาศ

หองเรียนบรรยาย ชั้น 1 อาคาร 100 ป ศูนยภาษาและคอมพิวเตอรที่ใหจัดการเรียนการสอนในรูปแบบผานระบบออนไลน (Online) ระหวางวันที่ 18-20 สิงหาคม พ.ศ. 2568


	เอกสารแนบท้ายประกาศ
	180868
	190868
	200868


